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Spørgeundersøgelse skal fastlægge nyt koncept for naturkød 

Et nyt koncept for oksekød skal give forbrugeren mulighed for at købe kød fra kvæg, der har plejet den danske 
natur – og gøre naturpleje mere rentabelt for landmanden. Giv dine svar på spørgeundersøgelsen, der skal forme 
konceptet.

Hvad lægger forbrugerne vægt på, hvis de skal betale ekstra for, at 
kødet i indkøbskurven er fra dyr, der har græsset på naturområder, som 
fx enge og heder? Er disse krav i tråd med det landmanden kan levere,
og hvad med slagtere og restauranter – hvad skal der til for, at de kan 
sælge naturkød? 

Disse og en lang række detaljerede spørgsmål skal en ny 
spørgeundersøgelse kortlægge. Undersøgelsen er et led i projektet Smag 
på Landskabet, som arbejder på, at udbrede plejen af følsomme 
naturarealer* via græssende kvæg - bl.a. ved at gøre det mere rentabelt 
for landmanden, at udøve naturplejen. Et væsentligt led for at det kan 
lykkes er at skabe et koncept for kød fra dyrene, der har plejet 
arealerne. Et koncept, hvor forbrugeren med sikkerhed kan vide, at han 
eller hun bidrager til plejen af den danske natur, og hvor kødet lever op 
til en række kriterier i forhold til fx dyrevelfærd og kødets kvalitet.  

”Med undersøgelsen ønsker vi at få dem i tale, der producerer og 
forarbejder kødet – og i særdeleshed også dem, som skal købe kødet,” 
forklarer projektleder Jaap Boes, Videncentret for Landbrug, Kvæg.
”Vi vil sikre os, at kødet lever op til nogle kriterier, som forbrugerne er villige til at betale ekstra for, fordi produktion af naturkød er en dyrere
produktionsform – og ikke mindst, at det samtidigt er nogle kriterier, som landmændene kan leve op til. Det handler med andre ord, om at 
afstemme ønsker og behov,” lyder det fra Jaap Boes.

Du kan besvare spørgeundersøgelsen ved at klikke ind på www.smagpaalandskabet.dk

Følsomme naturområder er arealer med truede dyre- og plantearter. Hvis arealerne får lov at stå uberørt hen, vil stærke græsser overvokse og 
skygge for de mindre og værdifulde plantearter, som derfor ikke kan klare sig. Græssende kvæg holder vegetationen lav og åben, så både små 
planter og insekter kan trives på en solbelyst jordbund.
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Spørgeundersøgelse skal hjælpe nyt 
koncept på vej for kød fra dyr, der har 
plejet følsomme naturarealer.
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